
На основу члана 26. тачка 9. Статута града Краљева (''Службени лист града 
Краљева'', број 15/13-пречишћен текст)  и члана 8, 9. и 12. Одлуке о оснивању Фондације 
''Петар Богавац - Анђелко Савић (''Службени лист општине Краљево'', број 17/97, 2/98),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 2. септембра 2016.године, 
донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ШЕСТ ЧЛАНОВА И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ПЕТ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ДВА ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДАЦИЈЕ ''ПЕТАР БОГАВАЦ – АНЂЕЛКО 
САВИЋ'' 

 

I 
 

  Разрешавају се  дужности у Управном одбору Фондације ''Петар Богавац – Анђелко 
Савић'':  

1. Сретен Јовановић, председник, 
2. Љубинко Костић, члан, 
3. Љубивоје Николић, члан, 
4. Зорица Симић, члан,  
5. Радован Вукомановић, члан, 
6. Марина Павловић, члан и 
7. Радисав Јеремић, члан. 

 
II 
 

 У Управни одбор Фондације ''Петар Богавац – Анђелко Савић'' именују се: 
 -     за председника 

Ненад Марковић, председник Скупштине града Краљева,  

- за чланове:  
1. Марија Копитовић, дипломирани правник из Краљева, 
2. Славица Радоњић, Гимназија, природно-математички смер, из Краљева,  
3. Дражен Јанковић, дипломирани правник из Краљева, 
4. Анђела Радичевић, техничар за заштиту животне средине из Краљева и 
5. Верица Радовановић, дипломирани правник из Краљева. 

 
 

III 
 

Разрешавају се дужности у Надзорном одбору Фондације ''Петар Богавац – Анђелко 
Савић'':  

1.Јелена Томић, председник, 
2. Милица Пантовић, члан и 
3.Аца Николић, члан. 
 
 
 

 

IV 
 

У Надзорни одбор Фондације ''Петар Богавац – Анђелко Савић'' именују се:  

- за председника 
Наташа Томић Ракић, дипломирани правник из Краљева, 

- за чланове:  
1.Марија Чоловић, дипломирани педагог из Краљева  и 
2.Ангелина Димитријевић, медицинска сестра-васпитач из Краљева.  
 



 
V 

 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу 

града Краљева". 
 
 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 
  
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 26. тачка 9. Статута 
града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 15/13-пречишћен текст), којим је 
утврђено да скупштина јединице локалне самоуправе доноси прописе и друге опште и 
појединачне акте. 

Чланом 8, 9. и 12. Одлуке о оснивању Фондације ''Петар Богавац - Анђелко Савић 
(''Службени лист општине Краљево'', број 17/97, 2/98) утврђено је да Управни и Надзорни 
одбор Фондације именује и разрешава оснивач Скупштина; да Управни одбор чини 
председник и шест чланова који се именују на четири године; да је председник Скупштине 
председник Управног одбора Фондације и да се у Управни одбор именују представници 
органа Скупштине, Српске православне цркве Епархије Жичке и други чланови из реда 
истакнутих научних и културних стручњака, а да Надзорни одбор чине председник и два 
члана који де именују на четири године.   

Мандат председнику и члановима Управног одбора и председнику и члановима 
Надзорног одбора истиче 30.августа 2016.године. 

У складу с тим, овлашћени предлагачи поднели су предлоге за именовање и утврђен 
је Предлог решења. 

Ово решење је коначно. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Вишем суду у Краљеву у року од 60 дана од дана пријема решења. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-72 /2016-III 
Дана:2. септембра 2016. године 

                                                                                                  
Председник 

                                                                                       Скупштине града Краљева 
 
                                                                              Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја  

  
 

 
 


